
GEMEENTELIJKE LASTEN

WONEN IN WEST BETUWE

LEEFBAARHEIDSBUDGET

SOCIAAL DOMEIN

ALGEMEEN

Jaarrekening 2020

Elk huishouden betaalt gemeentelijke lasten. In de gemeente West Betuwe
was dit in 2020 gemiddeld:

Eenpersoonshuishouden

969 euro
Meerpersoonshuishouden

1.009 euro

94
aanvragen
toegekend

101.000
euro 
uitgegeven

2.025
inwoners kregen
wmo-voorziening

1.476
inwoners kregen
jeugdhulp

870
inwoners kregen
hulp in huishouding

2.500
reisdocumenten
aangevraagd

73
kilo restafval
per inwoner

500
omgevings-
vergunningen
aangevraagd

121
nieuwbouw-
woningen
opgeleverd

14
laadpalen voor
elektrische auto’s 
geplaatst

7
rapportcijfer
vanuit inwoners
leefbaarheid kern

569.000 
euro 
duurzaamheids-
lening verstrekt

5.700
rijbewijzen
aangevraagd

117
Nederlander geworden
door naturalisatie

3.000
reisdocumenten en 
rijbewijzen thuis bezorgd

149
huwelijken

54
geregistreerde
partnerschappen

77
inbraken
in woning

LASTEN EN INKOMSTEN GEMEENTE

179.747

184.588

Bestuur en Ondersteuning

Veiligheid

Verkeer, Vervoer en Waterstaat

Economie

Onderwijs

Sport, Cultuur en Recreatie

Sociaal domein en Volksgezondheid

Duurzaamheid en Milieu

Volkshuisvesting, Ruimtelijke ordening en 
Stedelijke vernieuwing

Financiering en algemene dekkingsmiddelen

Toevoeging aan reserves

19.739

5.641

7.143

8.305

4.838

8.918

49.974

15.093

18.396

1.653

40.047

826

177

1.626

8.837

622

1.109

14.490

14.176

15.052

102.591

25.082

Bestuur en Ondersteuning

Veiligheid

Verkeer, Vervoer en Waterstaat

Economie

Onderwijs

Sport, Cultuur en Recreatie

Sociaal domein en Volksgezondheid

Duurzaamheid en Milieu

Volkshuisvesting, Ruimtelijke ordening en 
Stedelijke vernieuwing

Financiering en algemene dekkingsmiddelen

Aanwending aan reserves 

BATEN

LASTEN x 1.000 euro

x 1.000 euro


